AGENCIA ADVENTISTA DE DESENVOLVIMENTO E RECURSOS ASSISTENCIAIS SUDESTE BRASILEIRA

Reconhecida de Utilidade Pública por Decreto Federal nº 13.363/94-03 de 29/04/96

Reg. CNAS Proc. 71000.113692/2009-40– CNPJ 16.524.054/0007-81

Rua Godero, 53 – São Conrado - Cariacica/ES – CEP 29.141.179 -   Fone/ Fax: (27) 3246-9100
E-mail: adra.es@adra.org.br

1

EDITAL  013-2023

MUNICÍPIO DE SERRA

A Agência Adventista de Desenvolvimento e Recursos Assistenciais - ADRA, com sede na Rua

Godero, 216 - São Conrado – Cariacica/ES - CEP: 29.141-179, torna público o Resultado

Parcial do Processo Seletivo para provimento de cadastro de reserva nos níveis

Fundamental, Médio e Superior para atuação nos espaços da Proteção Social Especial de

Alta Complexidade (Abrigos e Casa Lar), no âmbito da Secretaria Municipal de Assistência

Social do Município de Serra, objetivando subsidiar recomposição de cadastro de reserva,

mediante as condições especiais estabelecidas neste edital.

RESULTADO DA 1ª e 2ª ETAPA PARA OS CARGOS DE:

• Assistente Social 30hs – SE-01 (Proteção Social Especial de Alta Complexidade).

• Psicólogo 40hs – SE-02 (Proteção Social Especial de Alta Complexidade).

• Auxiliar Administrativo – Cód. SE-03 (Proteção Social Especial de Alta
Complexidade).

• Educador Social Júnior Nível Médio – Cód. SE-05 (Proteção Social Especial de Alta
Complexidade).

• Cuidador Social – SE-06 (Proteção Social Especial de Alta Complexidade).

• Auxiliar de Limpeza – SE-07 (Proteção Social Especial de Alta Complexidade).

• Cozinheira (o) – SE-08 (Proteção Social Especial de Alta Complexidade).

Convocação para a 3ª etapa (entrevista – Conforme Edital), do processo seletivo para os cargos
de Assistente Social 30hs, Psicólogo 40hs, Auxiliar Administrativo 40hs, Educador Social Junior
Nível Médio 12x36, Cuidador Social 12x36, Auxliliar de Limpeza 12x36, Cozinheira (o).

A classificação está publicada em ordem alfabética.

Proteção Social Especial - Alta Complexidade
Psicólogo 40hs – SE-02 (Entrevista)

Ordem Candidato Data/Horario Endereço

01 Alfredo Faria Neto 28/08/2023

09hs

02 Ástima Polliana Souza 28/08/2023

09hs

03 Bruna Amorim Matos Ferreira
Nunes

28/08/2023

09hs

04 Bruno Ribeiro da Cunha Crespo 28/08/2023

09h30
A ADRA SEDE

Rua Godero,53  São

mailto:adra.es@adra.org.br

AGENCIA ADVENTISTA DE DESENVOLVIMENTO E RECURSOS ASSISTENCIAIS SUDESTE BRASILEIRA

Reconhecida de Utilidade Pública por Decreto Federal nº 13.363/94-03 de 29/04/96

Reg. CNAS Proc. 71000.113692/2009-40– CNPJ 16.524.054/0007-81

Rua Godero, 53 – São Conrado - Cariacica/ES – CEP 29.141.179 -   Fone/ Fax: (27) 3246-9100
E-mail: adra.es@adra.org.br

2

05 Camila Menegatti 28/08/2023

09h30

Conrado –
Cariacica/ES Ponto
Refência: Rua da
Igreja Maranata

06 Daniella Caldas Garcia 28/08/2023

09h30

07 Diana Nascimento Freire 28/08/2023

10hs

08 Pedro Henrique Malisek
Rodrigues

28/08/2023

10hs

09 Suamme Pamila Ramalhete
Forrechi

28/08/2023

10hs

10 Tacila Rocha de Jesus Silva 28/08/2023

10h30

Proteção Social Especial - Alta Complexidade
Cuidador Social 12x36 – SE-06 (Entrevista)

Ordem Candidato Data/Horario Endereço

01 Alessandra Dias da Silva 28/08/2023

10h30

02 Caroline Sifonte Lourenço
Loureiro

28/08/2023

10h30

A ADRA SEDE
Rua Godero,53  São

Conrado – Cariacica/ES
Ponto

Refência: Rua da Igreja
Maranata

03 Cristina Conceição da Silva
Teixeira

28/08/2023

11hs

04 Gabriela Araújo Monteiro 28/08/2023

11hs

A ADRA SEDE
Rua Godero,53  São

Conrado – Cariacica/ES
Ponto

Refência: Rua da Igreja
Maranata

05 Jhonatan Henrique da Silva
Ribeiro

28/08/2023

11hs

06 Katia Ferreira da Silva 28/08/2023

11hs30

07 Léa Barbosa 28/08/2023

11h30

08 Luciana dos Anjos da Silva 28/08/2023

11hs30

mailto:adra.es@adra.org.br

AGENCIA ADVENTISTA DE DESENVOLVIMENTO E RECURSOS ASSISTENCIAIS SUDESTE BRASILEIRA

Reconhecida de Utilidade Pública por Decreto Federal nº 13.363/94-03 de 29/04/96

Reg. CNAS Proc. 71000.113692/2009-40– CNPJ 16.524.054/0007-81

Rua Godero, 53 – São Conrado - Cariacica/ES – CEP 29.141.179 -   Fone/ Fax: (27) 3246-9100
E-mail: adra.es@adra.org.br

3

09 Marcelo de Souza 28/08/2023

14h00

10 Naiana Macedo de Oliveira 28/08/2023

14hs

11 Valdineia Martins 28/08/2023

14hs

Proteção Social Especial - Alta Complexidade
Educador Social Júnior Nível Médio 12x36 – SE-06 (Entrevista)

Ordem Candidato Data/Horario Endereço

01 Elcio Neves da Silva 28/08/2023

14h30

A ADRA SEDE
Rua Godero, 53  São

Conrado –
Cariacica/ES Ponto
Refência: Rua da
Igreja Maranata

02 Gessé Rodrigues de Araújo
Filho

28/08/2023

14h30

03 Heliamar Dias Rocha 28/08/2023

14h30

04 Jessica Silva Campos 28/08/2023

15hs

05 Jonatas Oliveira de Souza 28/08/2023

15hs

06 Katiuscia Correa Samora Lopes 28/08/2023

15hs

07 Kelly Martins dos Santos 28/08/2023

15h30

08 Marcela Cristiane da Silva
Vargas

28/08/2023

15h30

09 Marilete Marques de Souza 28/08/2023

15h30

10 Mônica de Jesus Oliveira Alves 28/08/2023

16hs

11 Paulo Roberto Loureiro 28/08/2023

16hs

mailto:adra.es@adra.org.br

AGENCIA ADVENTISTA DE DESENVOLVIMENTO E RECURSOS ASSISTENCIAIS SUDESTE BRASILEIRA

Reconhecida de Utilidade Pública por Decreto Federal nº 13.363/94-03 de 29/04/96

Reg. CNAS Proc. 71000.113692/2009-40– CNPJ 16.524.054/0007-81

Rua Godero, 53 – São Conrado - Cariacica/ES – CEP 29.141.179 -   Fone/ Fax: (27) 3246-9100
E-mail: adra.es@adra.org.br

4

12 Sabrina Morisco dos Santos 28/08/2023

16hs

13 Vivian da Cunha Santos da
Silva Eliseu

28/08/2023

16hs

14 Von Robert André 28/08/2023

16hs

Proteção Social Especial - Alta Complexidade
Auxiliar Administrativo 40hs – SE-03 (Entrevista)

Ordem Candidato Data/Horario Endereço

01 Aline Gonçalves da Silva 29/08/2023

09hs

02 André Luiz Furtado Dutra 29/08/2023

09hs

03 Aurilene Vitor Lopes Gomes 29/08/2023

09hs

04 Claudia do Livramento Santana 29/08/2023

09h30

A ADRA SEDE
Rua Godero,53  São

Conrado –
Cariacica/ES Ponto
Refência: Rua da
Igreja Maranata

05 Deyse Borges Selvatice dos
Santos

29/08/2023

09h30

06 Emily Paim 29/08/2023

09h30

07 Ester de Paula Caetano 29/08/2023

10hs

08 Fernanda de Moraes Gama 29/08/2023

10hs

09 Fernanda dos Santos 29/08/2023

10hs

10 Gracielli Ferreira Corsini
Caetano

29/08/2023

10h30

11 José Julimiste de Medeiros 29/08/2023

10h30

A ADRA SEDE
Rua Godero,53  São

Conrado –
Cariacica/ES Ponto
Refência: Rua da
Igreja Maranata

mailto:adra.es@adra.org.br

AGENCIA ADVENTISTA DE DESENVOLVIMENTO E RECURSOS ASSISTENCIAIS SUDESTE BRASILEIRA

Reconhecida de Utilidade Pública por Decreto Federal nº 13.363/94-03 de 29/04/96

Reg. CNAS Proc. 71000.113692/2009-40– CNPJ 16.524.054/0007-81

Rua Godero, 53 – São Conrado - Cariacica/ES – CEP 29.141.179 -   Fone/ Fax: (27) 3246-9100
E-mail: adra.es@adra.org.br

5

12 Luiz Carlos de Paula 29/08/2023

10h30

13 Luziane da Silva Costa Vitorino 29/08/2023

11hs

14 Michael Anderson Rodrigues
Tavares

29/08/2023

11hs

15 Pedro Henrique Xavier Santa
Fé

29/08/2023

11hs

16 Rafael de Jesus Lopes 29/08/2023

11h30

17 Rodrigo Frederico Cravo da
Silva

29/08/2023

11h30

18 Roniel Vieira dos Santos 29/08/2023

11h30

19 Rosangela Correa Coutinho
Copiski

29/08/2023

14hs

20 Silvadete Costa dos Santos 29/08/2023

14hs

21 Tatiane Romano da Silva 29/08/2023

14hs

22 Thalles Morais 29/08/2023

14h30

23 Valéria Lucia da Silva 29/08/2023

14h30

Proteção Social Especial - Alta Complexidade
Auxiliar de Limpeza 12 x 36hs – SE-07 (Entrevista)

Ordem Candidato Data/Horario Endereço

01 Alessandra Menelli 29/08/2023

14h30
A ADRA SEDE

Rua Godero,53  São
Conrado –

Cariacica/ES Ponto
Refência: Rua da
Igreja Maranata

02 Andreia Felix dos Santos 29/08/2023

15h00

03 Claudio Henrique Barbosa 29/08/2023

15h00

04 Moisés Alves Moraes 29/08/2023

15hs

mailto:adra.es@adra.org.br

AGENCIA ADVENTISTA DE DESENVOLVIMENTO E RECURSOS ASSISTENCIAIS SUDESTE BRASILEIRA

Reconhecida de Utilidade Pública por Decreto Federal nº 13.363/94-03 de 29/04/96

Reg. CNAS Proc. 71000.113692/2009-40– CNPJ 16.524.054/0007-81

Rua Godero, 53 – São Conrado - Cariacica/ES – CEP 29.141.179 -   Fone/ Fax: (27) 3246-9100
E-mail: adra.es@adra.org.br

6

05 Rita de Cassia Silva 29/08/2023

15h30

06 Viviane da Penha Pereira 29/08/2023

15h30

Proteção Social Especial - Alta Complexidade
COZINHEIRA 12 x 36hs – SE-08 (Entrevista)

Ordem Candidato Data/Horario Endereço

01 Conceição Neves Joaquim de
Jesus

29/08/2023

15h30

A ADRA SEDE
Rua Godero,53  São

Conrado –
Cariacica/ES Ponto
Refência: Rua da
Igreja Maranata

02 Eliane Ferreira Dias Caetano 29/08/2023

16h00

03 Katia Regina Alvarenga 29/08/2023

16h00

Proteção Social Especial - Alta Complexidade
Assistente Social 30hs – SE-01 (Entrevista)

Ordem Candidato Data/Horario Endereço

01 Adiluci Luna Velten 30/08/2023

09hs

ADRA SEDE

Rua Godero, 216

São Conrado –

Cariacica/ES Ponto

Referência: Rua da

Igreja Maranata

02 Anabel Araújo Gomes Pereira 30/08/2023

09hs

03 Anelita Pereira Soares 30/08/2023

09hs

04 Anielle Fiorentini Uliana de
Freitas

30/08/2023

09h30

05 Claudia Aparecida de Freitas
Santos

30/08/2023

09h30

06 Daiane Nunes Araújo 30/08/2023

09h30

07 Elen Mara Oliveira de Freitas 30/08/2023

10hs

08 Enir Belisário Santos Filha 30/08/2023

10hs

09 Fabiana Valério Serafim 30/08/2023

mailto:adra.es@adra.org.br

AGENCIA ADVENTISTA DE DESENVOLVIMENTO E RECURSOS ASSISTENCIAIS SUDESTE BRASILEIRA

Reconhecida de Utilidade Pública por Decreto Federal nº 13.363/94-03 de 29/04/96

Reg. CNAS Proc. 71000.113692/2009-40– CNPJ 16.524.054/0007-81

Rua Godero, 53 – São Conrado - Cariacica/ES – CEP 29.141.179 -   Fone/ Fax: (27) 3246-9100
E-mail: adra.es@adra.org.br

7

10hs

ADRA SEDE

Rua Godero, 53  São
Conrado –

Cariacica/ES Ponto
Refência: Rua da
Igreja Maranata

10 Fábio Claudino Pereira 30/08/2023

10h30

11 Gilberto dos Santos Oliveira
Júnior

30/08/2023

10h30

12 Haretuza de Paula Pereira 30/08/2023

10h30

13 Iohana Kroehling 30/08/2023

11hs

14 Jaciana de Jesus Rodrigues 30/08/2023

11hs

15 Jussara Souto Siqueira 30/08/2023

11hs

16 Karolyne Pinto Cordeiro 29/08/2023

11h30

17 Kelly Reis Martins 30/08/2023

11h30

18 Lara Salles Cochi Martins 30/08/2023

11h30

19 Lorraina Neves dos Santos
Machado de Oliveira

30/08/2023

14hs

20 Natalia Castagina de Almeida 30/08/2023

14hs

21 Nilva Vieira Quadra Gomes 30/08/2023

14hs

22 Raphaela Borges Mielke Biasutti 30/08/2023

14h30

23 Roberto Rocha de Oliveira 30/08/2023

14h30

24 Rosânia Gomes Francisco dos
Santos

30/08/2023

14h30

25 Rosiene de Andrade Pereira 30/08/2023

15hs

ADRA SEDE
Rua Godero, 53  São

Conrado –
Cariacica/ES Ponto

mailto:adra.es@adra.org.br

AGENCIA ADVENTISTA DE DESENVOLVIMENTO E RECURSOS ASSISTENCIAIS SUDESTE BRASILEIRA

Reconhecida de Utilidade Pública por Decreto Federal nº 13.363/94-03 de 29/04/96

Reg. CNAS Proc. 71000.113692/2009-40– CNPJ 16.524.054/0007-81

Rua Godero, 53 – São Conrado - Cariacica/ES – CEP 29.141.179 -   Fone/ Fax: (27) 3246-9100
E-mail: adra.es@adra.org.br

8

Refência: Rua da
Igreja Maranata

26 Rosiene Simoura Castelo 30/08/2023

15hs

27 Samantha Lube Teixeira 30/08/2023

15hs

28 Silvia Pereira Lanes Miranda 30/08/2023

15h30

29 Stéfani Ferreira Trams 30/08/2023

15h30

Todos os candidatos deverão comparecer munidos de documento com foto, é essencial o
uso de máscara, bem como seguirem todos as recomendações e cuidados, referente ao
controle da pandemia COVID 19, conforme exigido pela vigilância sanitária.
 O não comparecimento para a realização desta estapa implica em desclassificação
imediata.

A tolerância para a chegada do candidato será de 10 minutos.

Cariacica, 23 de agosto de 2023.

Comissão de Recrutamento e Seleção.

AGÊNCIA ADVENTISTA DE DESENVOLVIMENTO E RECURSOS ASSISTENCIAIS

SUDESTE BRASILEIRA.

mailto:adra.es@adra.org.br